
نمی دانم نوشتن درباره ی قلم در روزی که به عنوانِ »روز قلم« 
نام گذاری شده است چه سود و ثمری دارد؟!آیا نوشتن درباره 
ی رسالت و تعهدِ قلم و منشــاء آگاهی بودنِ اهل قلم ،چیزی 
است که تا به حال کســی نخوانده باشد یا به گوشش نخورده 
باشد؟بسیار بعید است که چنین باشد و به گمانم بی سوادترین 
و کم هوشــترین و ناخردمندترین آدمها نیــز از ارزشِ قلم و 
اهمیتِ وجودی اهل قلم مطلع اند. اما اطلاع از یک موضوع یک 

چیز است و آگاهی و درک و شعور دریافتی به واسطه ی این آگاهی یک چیزِ دیگر.
عصر ما عصر اطلاعات است اما متاسفانه و دســت کم برای بخشی از ما عصرِ آگاهی 
نیست. بسیاری از ما خبرداریم که نوشته ها و نویسنده ها می توانند پدیده ها و آدم 
های مهمی تلقی شــوند اما نمی دانیم و نادانیم براین که همین نوشته ها و نویسنده 
ها به چه کار می آینــد و چه کاربردی دارند و اصلا بود و نبودشــان چه اهمیتی می 
تواند داشته باشد. باور کنیم که قضیه به همین ســادگی است و تقصیر یکی دو نفر 
هم نیست، همه ی آن بسیارانی که برخی هاشان هیچ کاره اند و برخی هاشان همه 
کاره، خواسته و ناخواسته دســت به دســت هم داده اند تا ندانند و نفهمند که قلم 
وصاحب قلم و آنچه می نگارد، چه اهمیتی حیاتــی در فرهنگِ یک دوره ی تاریخی 
می تواند داشته باشــد. اهمیتی که با هیچ فعل و انفعال دیگربشــری قابل مقایسه 
نیست و به نوعی به وجود آورنده ی شناســنامه ی معرفتی و هویتی انسانیست. در 
سوی دیگر اما اهالیِ راستین و درســتینِ قلم و خردمندانِ قلم شناس و دانش فهم، 
آنقدر دستشان از همه چیز و همه جا کوتاه شده و بی پشت و پناه شده اند که هر چه 
در ستایش قلم و تاثیر گذاری آن بر فرهنگ و هویت فرهنگی بنویسند و بگویند جز 
خودهای اندکشان هیچ کس را گوش شنوای شنیدن نیست که نیست. برای همین 
اســتِ که قلم و صاحبِ قلم تنها ترین موجوداتِ این روزگار شده اند و اسامی چون 
»روزقلم« برای روزهایــی همانند چهاردهم تیرماه و برخی شــعارهای هرازگاهی، 
دلشاد و امیدوارشان نمی کند به روزی که قدرِ قلم و اهلش و سهم بسیار بزرگِ آنها 
در فرهنگ سازی و هویت نویسی فرهنگی ،شناخته و ادا گردد. ولی با این همه احوالِ 
 ناخوش، روز قلم ،خجســته وخوش بر همه ی قلم داران و قلم رانان و قلم شناســان 

و قلم دوستان.
 تا بوده چنین بوده و تا هست چنین است.

*نویسنده و کارگردان تئاتر

به بهانه ی روز جهانی قلم

تقریرات یک قلم دار تنها 

محمد رفیعی طالقانی

مملکت روزهای عجیبی را دارد می گذراند؛انفجارهای 
عجیب در همه چیز و در همه ســاحت های زندگی. 
آنقدر عجیب که سالم ترین ذهن ها هم گاهی به توهم 

می افتند.چه شده؟چه خبر است؟
مگر مملکت با یــک تحریم یکجانبه بیشــتر درگیر 
است؟ما که این همه سال شــنیده بودیم ایران مناسباتش با جهان تک 
بعدی نیســت و اینطور نیست که اگر کشــوری مثل آمریکا تحریم مان 

کند،همه جایمان فلج شــود! پس چرا اوضاع جوری شده که انگار عنان 
همه چیز از کف رفته باشــد؟بعضی ها می گویند انگار مملکت دولت و 
مجلس ندارد! می پرســند رییس جمهور دارد چکار می کند؟ وزرا دارند 
چکار می کنند؟ واقعا اینها اگر سوال های ساده ای هستند اما چرا جوابی 
برایشان پیدا نمی شود.حالا بماند که دیروز ســعید لیلاز در مصاحبه با 
روزنامه ایران گفته بود دولت تدبیر و امید رکورد اقتصاد بدون نفت دکتر 
مصدق را شکسته است و همه سیاست هایش با مختصری استثنا،گل و 
بلبل بوده است.اینها را بگذار خود گوینده اش باور کند چرا که مردم در 
زندگی روزمره شان دارند چیزهای دیگری می بینند.راستش را بخواهید 

این حجم از ناکارآمدی در بعضی حوزه های معمولی،آنقدر عجیب است 
که باید ناباورانه بنشینی و تماشــا کنی که چرا مثل بختک افتاده روی 
بخت یک ملت و مثل خــوره دارد روح اش را-به قول هدایت - می خورد 

و می تراشد.
دلار به قول علمای اقتصاد،دارد کم کم وارد کانــال 22 هزار تومان می 
شود،سکه مرز 10 میلیون تومان را گذرانده و کارش به جایی رسیده که 
مردم از این سرعت سرسام آور رشد قیمت اش افتاده اند به لطیفه گویی 
درباره اش،کرونا هنوز از موج اول نگذشــته،موج دوم اش هم به قتل عام 
ملت افتاده و اهل سلامت معتقدند اگر برایش فکری نشود عنقریب است 

بخش بزرگی از مردم در همه استانها را درگیر کند و احتمالا خیلی ها را 
به کام مرگ بکشاند.این انفجارهای عجیب و غریب هم که از پارچین آغاز 
شد و به نطنز رســید و دیروز هم نیروگاهی در اهواز را درنوردید،مزید بر 
علت این روزهای انفجاری و توهمناک ایران شده است.این ها یک سوی 
ماجراست و در سوی دیگر کمیت معیشت مردم است که دیگر کارش از 

لنگ زدن گذشته و نفس اش افتاده به شماره.
کار به جایی رســیده که این روزهای انفجاری را حتــی نمی دانیم چه 
بنامیم،جز همین روزهای انفجاری؛روزهایی که نمی دانیم تاریخ در باره 

اش چه خواهد نوشت.

رئیس جمهور گفت: از روز اول در بازگشــایی مراکز تعطیل شده به 
خاطر ویروس کرونا با مردم قرار گذاشتیم گشایش ها به شرط رعایت 

پروتکل های بهداشتی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا اظهار کرد: توانمندی کشور ما این است که در این ایام کرونایی 
روی پای خود ایستاد. هم در مسائل بهداشتی هم در تولید ماسک، 
هم در آماده سازی کیت ها کار بزرگی شــرکت های دانش بنیان و 
دانشگاه ها همزمان انجام دادند، در این مسیر فداکاری کادر درمان 

هم محفوظ است.
وی ادامه داد: از روز اول خدمت مردم عزیز گفتیم این ویروس مهمان 
ناخوانده است ، مدت حضورش معلوم نیست. با هوای گرم هم نمی 
رود. متخصصین مــا گفتند حضورش ادامه دار اســت. این ویروس 
ناشناخته است اول پیرها را درگیر می کرد الان جوان ها را هم درگیر 

می کند. علائمش هم دائما در حال تغییر است.
رئیس جمهور گفت: قراری داشــتیم با مردم عزیزمان و گفتیم باید 

تمام پروتکل های بهداشتی رعایت شود.
وی با اشاره به توان بخش تولید کشــور اظهارکرد: از روز اول گفتیم 
تمام مراکز تولیدی باید فعال باشند. تمام فروشگاه ها، مراکز بهداشتی 
و درمانی هم فعال بودند. مدتی بقیه مشاغل را تعطیل کردیم و مدتی 
سفر را هم ممنوع کردیم. در زمان بازگشایی مجدد قراری گذاشتیم 
با مردم و گفتیم به شرط رعایت تمام پروتکل های بهداشتی مراکز 
باز می شوند و هرچه پروتکل ها بیش تر رعایت شود گشایش ها هم 

بیش تر می شود.
روحانی گفت: مردم عزیز ، کسی نباید مبتلا شدن با این بیماری را 

ننگ و عار بداند و اگر مبتلا شد از دیگران پنهان کند.
رئیس جمهور با اشاره به ضرورت فرهنگ سازی برای استفاده از روش 
های پیشگیرانه مقابله با کرونا گفت: صدا و سیما بیشتر باید در این 
زمینه تلاش کند و کســی نباید ابتلا به این بیماری را  پنهان کند. 
طرف نباید به آزمایشگاه بگوید که اگر تست من مثبت شد خواهش 

می کنم به کسی اطلاع نده و خودم می گویم.

وی  ادامه داد: پس این کار از نظر فرهنگی در جامعه ما به یک معضل 
تبدیل شده است. من با مردی آشنا شدم که طرف در روز امتحانش 
روز قبل تستش مثبت بوده اما نگفته تا امتحان آموزش رانندگی را 
بدهد. خب این از نظر فرهنگی کار درستی نیست، هرکسی مبتلا شد، 

باید بگوید به قرنطینه برود و ایزوله کند.
وی افزود: آزمایشــگاه های ما هم موظف هســتند اطــلاع دهند و 
گرنه نمی شود که فردی آلوده شــد برود بقیه را آلوده کند لذا ما اگر 
می خواهیم به یک نفری نزدیک شویم مبنا را باید بر این بگذاریم که 

او مبتلا به ویروس کروناست.
روحانی یادآور شد: جاهایی که معمولاً مثل رستوران ها همایش ها و 
تالارهای پذیرایی و باشگاه های ورزشی مساجد و مصلی جزء موارد 
3 و 4 در لیســت قبلی ما بود، جاهایی که اکنون ستاد استانی اعلام 
می کند که این پنج شهرستان من شرایط قرمز دارند و کمیته های ما 
نیز موافقت می کند در ستاد پنجشنبه تصویب کردیم هر کجا چنین 
وضعیتی داشت حداقل برای یک هفته ممنوعیت را اعلام کنند و اگر 
نیاز بود مجدداً برای هفته دیگر نیز ادامه دهند تا شرایط عادی شود.

رئیس جمهــور اظهار کرد: مــا باید فرهنگ را بالا ببریم. هرکســی 
مبتلا شد وظیفه دارد که بگوید و خود را برای 14 روز قرنطینه کند. 
آزمایشگاه ها، پزشکان و بیمارستان های ما موظف هستند که اعلام 
کنند. کسی که آلوده  اســت نباید به جامعه بیاید و دیگران را آلوده 

کند. نمی شود که در این مواقع همکاری نکرد.
روحانی ادامه داد: برخی افــراد اصلا علایم بیمــاری را ندارند. اگر 
می خواهیم به فردی نزدیک شویم، همه باید مبنا را بگذاریم که آن 
فرد مبتلا به کرونا است. یا فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کرده یا 
از ماسک اســتفاده کنیم. در اجتماعات بزرگ هم شرکت نکنیم. در 
اجتماع بزرگ حاضر می شویم و در پی آن گرفتاری پیش می آید. در 
اجتماع بزرگی که همه کنار هم نشســتند و غذا صرف می کنند، در 

عروسی ها و در برخی مراسمات اینگونه است.
وی اددامه داد: علت اینکه در خوزستان شاهد افزایش مبتلایان کرونا 
بودیم این بود که در مراســم عید فطر مراسمی وجود دارد که همه 
طوایف در آن حضور می یابند و جمع می شــوند. امســال تعطیلات 
بیشتر شــد و مردم تعطیلات آخر هفته و تعطیلات ارتحال را به هم 

متصل کردند و در پی آن مردم دچار مشکل شدند.

مبتلا شدن به کرونا ننگ و عار نیست 
حسین کیانی 
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روزنامه صبح ایران

 کندو کاو »اقتصادسرآمد«از چرایی افزایش قیمت مسکنحامی کالای ایرانی
 در دولت تدبیر و امید

بی تدبیری 400 درصدی! 

هشدار رییس کمیسیون بهداشت مجلس درباره عدم 
رعایت پروتکل های بهداشتی 

قرنطینه بازمی گردد؟
گروه راه و ساختمان- بازار مسکن در خردادماه سال ۹2 از یک زاویه 
شــباهت حداکثری با وضعیت بازار مســکن در خردادماه سال جاری 
داشته و یک جهش بی سابقه در حوزه قیمتی را تجربه کرده که قیمت هر 
مترمربع آپارتمان مسکونی به 4 میلیون تومان رسید، این رقم در خرداد 

۹۹ به بیش از 1۹ میلیون تومان رسیده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، بررسی آمار رســمی وزارت راه و شهرسازی 
حاکی از آن است که از مردادماه سال ۹2 تا خرداد ۹۹ قیمت مسکن در 

تهران حدود 400 درصد افزایش یافته است.
مطابق آمار منتشــر شده از ســوی دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و 
شهرسازی در مردادماه سال ۹2 )شروع دولت یازدهم( متوسط قیمت 

مسکن در تهران 3 میلیون و 834 هزار تومان بود. 

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
امروز شرایط اقتصادی کشــور به گونه ای است که شاید همه افراد توان 
خرید ماسک را نداشته باشند برای همین باید ماسک یارانه ای در اختیار 
افرادی که توان خرید ندارند، قرار دهیم. اگر ما پروتکل های بهداشــتی 
را دقیق رعایت کنیم، واقعــا احتیاج به قرنطینه نیســت، اما هنگامی 
که رعایت نمی کنیم ممکن اســت هــر  اتفاقی بیفتد و مجبور باشــیم 
در بعضی از نقاط قرنطینــه را باز گردانیم. به گزارش اقتصادســرآمد، 
حسینعلی شــهریاری درباره افزایش مجدد تعداد بیماران و مبتلایان 
به کرونا در کشــور گفت: چند هفته پیش آقای رئیس جمهور دســتور 
 داد همه چیز با رعایت پروتکل های بهداشــتی، اســتفاده از ماســک

 و فاصله گذاری...
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کمی هو ای تازه بر ای زندگی لطفا!
دلار 21هزار تومن،سکه 10میلیون تومن،تخم مرغ شانه ای 40 هزارتومن، کرونا در تر ک تازی و انفجار پشت انفجار در ایران


